
Resultat og handlingsplan af Undervisningsmiljøvurdering  

Drama og Billedskolen 2009      

          

Spørgearket er uddelt til samtlige elever fra og med 1. klasse.   

I alt 149 ark er uddelt. 60 besvarelser blev returneret.    

Besvarelsesprocent: 40,30%         

          

Fordeling af besvarelse: Dramaskolen 24 stk. og Billedskolen 36 stk.   

Fordeling af drenge - og pige besvarelser: 11 drenge og 49 piger    

          

Aldersfordeling blandt de elever, der har besvaret:     

          

 8-9 år:  15         

10-12 år: 28         

13-15 år: 12         

16-17år: 3         

over 18 år: 2         

            

Undervisning       

Vi har fået meget positive tilbagemeldinger på vores undervisning, det er vi glade for. 
Hovedparten af eleverne svarer, at de er meget tilfredse med undervisningen samlet set. De er tilfredse med deres  
muligheder for at påvirke  undervisningens indhold og meget tilfredse med  de krav deres lærer stiller. 

Hovedparten af eleverne glæder sig til at komme til undervisning, og lærer det de forventer.  

 

       

1/3 del af eleverne går kun på Drama og Billedskolen . 2/3 går til 1-3 andre fritidsaktiviteter. 

Det betyder det generelt er travle børn og vi skal holde fokus på fordybelsen i det skabende arbejde.  

 
Eleverne (99%) har det godt med hinanden og  en del ser hinanden udover undervisningstiden. Det 
betyder, at det er af værdi at skabe et miljø med en god og tryg atmosfære, hvor man kan være 
sammen om fælles interesser og nye venskaber evt. kan opstå.     

 

Arrangementer 
Hovedparten på Dramaskolen vil meget gerne have flere fælles arrangementer. Det tolker jeg, som 
eleverne gerne vil spille/medvirke i flere forestillinger og /eller  se teater, koncerter, udstillinger og lære 
af det.     
Der er tilfredshed med udbuddet af fællesarrangementer på Billedskolen, men hovedparten vil 
gerne have flere. ” Det ville være fint hvis flere hold kunne samles og lave kunst sammen ”. Det 
er vi glade for og tolker, at det bunder i elevernes succesoplevelser ved vores crossoverprojekt 
med drama og musik og billedkunst i foråret  - samt i den nysgerrighed der udtrykkes omkring, 
hvad de andre børn og unge laver her i huset.       

 

 

Lokaler/undervisningssteder 
Størstedelen af eleverne er meget tilfredse med pladsforhold, indretning ,værkstedsmuligheder og lysforhold.  
 
Rengøringen får ikke toppoint. Det må der gøres noget ved. Det er især et problem med 
rengøring under scenen i store sal.       

 
53 % har under 10 min. transport, 30 % 15 min og 16 % mere end 20 min. Der er langt for nogen hertil, 
og vi forsøger os med undervisningsmulighed på Billedskolen i den anden ende af kommunen for de 
yngste elever.     

       



Administrationen/generelt      
Der bliver udtrykt tilfredshed om "råd og vejledning" samt "løbende information" fra Drama og 
Billedskolens kontor       

 Her er dog mange "ved ikke", og det kan skyldes, at mange elever ikke er i direkte  

kontakt med kontoret.     

       
Manglende kendskab til hjemmesiden kan være årsag til at 60 % af eleverne svarer "ved ikke". Hjemme 
siden er under opbygning, og elever og forældre bliver involveret som aktive brugere fremover     

Fine forslag til forbedringer som vi vil benytte en del af og som allerede matcher vores nye hjemmeside. 

 

 

Handlingsplan:   

 

Undervisning 
Vi vil fortsætte med at udnytte den synergi, der er i huset og den nysgerrighed fra eleverne til at udvikle  
 crossoverprojekter .Vi tilstræber et hvert andet år.  
 
Vi vil integrere kompetencer løbende i undervisningen (Ex. Sanglærer på teaterforestilling) 
       
Vi vil omlægge undervisningen, så eleverne en gang i sæsonen kan komme ud af huset og arbejde i andre  
relevante sammenhænge og miljøer ( film, billedskolernes dag, kunstners værksted, se en teaterforestilling  
eller en teaterprøve.) 

 

Vi vil fastholde ro og fordybelse som afgørende værdier i dagligdagen.      

       

     

Arrangementer 
Vi vil fortsat arbejde for at udbygge og åbne for eksisterende fællesaktiviteter teaterforestillinger, crossoverprojekter  
med musik,billede og drama, så eleverne kan 

komme til at optræde flere gange om året og komme til at se hinanden optræde og blive inspireret .      

 

Lokaler 
Vi udvikler udsmykning og indretning .Vi har netop etableret en teaterscene med lys og lydbord. Vi 
har indrettet kostume og rekvisitloft.  
Billedskolen har nye og næsten færdigindrettede lokaler og depoter. Det næste bliver forbedring af 
udstillingsmuligheder.      

Administrationen/generelt 

Vi vil skabe mere opmærksomhed for vores hjemmeside. Hjemmesiden har i foråret 2009 fået nyt  
udseende og involverer brugerne mere direkte idet tilmeldingen nu foregår derigennem ligesom 
orientering om aktiviteter.      

       

      

       

      

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       



      

 

   

       

       

       

     

 

 

 

       

       

 
 
  

       

 


